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Twórca wynalazku: Czesław Chodak
Właściciel patentu: „Era" Zakłady Wytwórcze Przyrządów Pomiaro¬

wych im. Janka Krasickiego, Warszawa (Polska)

Układ zawieszenia organu ruchomego w przyrządzie
pomiarowym

Przedmiotem wynalazku jest układ zawieszenia
organu ruchomego w przyrządzie pomiarowym.

Znany jest z patentu nr 54 004 układ zawieszenia
organu ruchomego w przyrządzie pomiarowym po¬
legający na zawieszeniu w otworze dwóch równo¬
ległych walców, między którymi znajduje się ta¬
śma zawieszeniowo-zwrotna, opasująca część obwo¬
du jednego walca, przy czym w otwór prostopadły
do osi walców wsunięty jest klin służący do regu¬
lacji siły docisku walców do taśmy.

Układ ten zapewnia stabilność zamocowania
taśmy, stałość środka ciężkości organu ruchomego
oraz dokładność powrotu tego organu ruchomego
do pozycji wyjściowej i przeznaczony jest zwłasz¬
cza do taśmy o dużej wytrzymałości na zerwanie,
ponieważ podczas wprowadzania klina, taśma znaj¬
dująca się między klinem a walcem, poddawana
jest działaniu sił rozciągających. Prowadzi to
w przypadku taśmy o małej wytrzymałości do jej
zerwania, a zatem do uszkodzenia całego układu.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tej wady.
Cel ten został osiągnięty za pomocą układu według
wynalaziku, który polega na tym, że pomiędzy dwo¬
ma centrującymi walcami a klinem, znajdują się
walce dociskowe.

Dzięki układowi według wynalazku taśma nie
jest poddawana działaniu sił rozciągających a wpro¬
wadzenie walca powoduje działanie na taśmę je¬
dynie koniecznych sił ściskających. Przedmiot wy¬
nalazku jest przedstawiony w przykładzie wyko-
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nania na rysunku przedstawiającym ogólny widok
układu.

W dowolnym otworze 6 pod parą centrujących
walców 2 umieszczona jest para dociskowych wal¬
ców 3. Taśma 1 przechodzi pomiędzy parą walców
centrujących 2 oraz pomiędzy walcem centrującym 2
a walcem dociskowym 3. Klin 5 reguluje siłę do¬
cisku walców wywieraną na taśmę. Wprowadzony
do otworu 6 znajdującego się w tulei 4, klin 5 po¬
woduje dociskanie taśmy 1 między dwoma walcami
centrującymi 2 oraz walcem centrującym 2 i do¬
ciskowym 3.

Taśma w tym układzie nie jest poddawana dzia¬
łaniu sił rozciągających, ponieważ przesuwający
się klin 5 usiłuje obrócić dwa walce dociskowe 3
w tę samą stronę, przez co nie obracają się one,
a taśma 1 jest jedynie poddawana działaniu sił
ściskających pochodzących od dwóch walców cen¬
trujących 2 oraz walca centrującego 2 i walca
dociskowego 3.

Zastrzeżenie patentowe

Układ zawieszenia organu ruchomego w przyrzą¬
dzie pomiarowym, który to układ posiada w dowol¬
nym otworze umieszczone walce centrujące, między
którymi przebiega taśma oraz klin służący do re¬
gulacji siły docisku walców do taśmy według pa¬
tentu nr 54 004, znamienny tym, że pomiędzy dwo¬
ma walcami centrującymi (2) a klinem (5) znaj¬
dują się dwa walce dociskowe (3).
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